
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 września 2020 r. 

Poz. 1633 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie dofinansowania pobytu weterana-żołnierza i weterana poszkodowanego-żołnierza w Domu Weterana 

Na podstawie art. 24 ust. 7 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1569 i 1726) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) sposób dofinansowania pobytu weterana-żołnierza i weterana poszkodowanego-żołnierza w Domu Weterana; 

2) dokumenty niezbędne do wydania zaświadczeń o pierwszeństwie w umieszczeniu w Domu Weterana. 

§ 2. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza 

granicami państwa, odbywa się na podstawie umowy zawartej między Skarbem Państwa reprezentowanym przez Ministra 

Obrony Narodowej a kierownikiem podmiotu leczniczego, w ramach którego funkcjonuje Dom Weterana. 

2. Umowa określa: 

1) okres, na jaki ma zostać zawarta; 

2) sposób ustalania wysokości dofinansowania w danym roku budżetowym w okresie obowiązywania umowy, uwzględ-

niający: 

a) środki finansowe przekazywane przez Narodowy Fundusz Zdrowia na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, 

1492, 1493 i 1578), 

b) rzeczywisty koszt pobytu weterana-żołnierza lub weterana poszkodowanego-żołnierza w Domu Weterana, 

c) opłaty wnoszone przez weterana-żołnierza lub weterana poszkodowanego-żołnierza za pobyt w Domu Weterana; 

3) termin przekazywania środków finansowych na rachunek bankowy podmiotu leczniczego, nie dłuższy niż 30 dni od 

dnia otrzymania faktury przez departament Ministerstwa Obrony Narodowej właściwy do spraw zdrowia, za okres 

rozliczeniowy wynoszący nie więcej niż trzy miesiące; 

4) sposób rozstrzygania sporów, które mogą powstać w trakcie realizacji umowy; 

5) zestawienie informacji o poniesieniu kosztów związanych z pobytem osób uprawnionych w Domu Weterana, które 

zawiera: 

a) imię, nazwisko i numer PESEL osoby uprawnionej, a w przypadku gdy nie posiada ona numeru PESEL – rodzaj, 

serię i numer dokumentu potwierdzającego jej tożsamość oraz datę urodzenia, 

b) podstawę prawną pobytu, 

c) okres pobytu, 

d) rzeczywisty koszt pobytu, 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1633 

 

 

e) wysokość kwoty dofinansowania otrzymanej na osobę uprawnioną w ramach umowy z NFZ o udzielenie świad-

czeń opieki zdrowotnej, 

f) wysokość opłaty za pobyt wniesionej przez osobę uprawnioną, 

g) wysokość należnej kwoty dofinansowania ustalonej zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2, 

h) nazwę oraz numer rachunku bankowego podmiotu leczniczego, 

i) podpis świadczeniodawcy. 

§ 3. Dokumentami niezbędnymi do wydania zaświadczeń o pierwszeństwie w umieszczeniu w Domu Weterana są: 

1) legitymacja potwierdzająca nadanie orderu – w przypadku weterana-żołnierza i weterana poszkodowanego-żołnierza 

odznaczonych Orderem Wojennym Virtuti Militari lub Orderem Krzyża Wojskowego; 

2) akt mianowania na wyższy stopień wojskowy, wydany na podstawie art. 76 ust. 8 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020 oraz z 2020 r.  

poz. 374) – w przypadku weterana-żołnierza i weterana poszkodowanego-żołnierza szczególnie zasłużonych z tytułu 

działalności na rzecz suwerennej i demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
1)

 

Minister Obrony Narodowej: wz. W. Skurkiewicz 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie spo-

sobu dofinansowania pobytu weterana-żołnierza i weterana poszkodowanego-żołnierza w Domu Weterana (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1653), które na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o weteranach działań poza grani-

cami państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1726) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 


		2020-09-23T09:37:04+0000
	Robert  Brochocki


		2020-09-23T14:26:52+0200




